АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.08.2023 ъ 2321-па

О внесении изменений в Положение
об оплате труда работников
мунипипального казенного
учреждения городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>
«Управление капитального
строительства», утвержденное
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
24.12.2019 Рй4061-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 Н2131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерацию>, ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда работников
муниципального казенного учреждения городского округа «Город Южно
Сахалинсю> «Управление капитального строительства», утвержденное
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 24.12.2019
]Щ406 1-па (далее — Положение):

1.1. Таблицу I пункта 4.2 изложить в следующей редакции:

«Размеры ежемесячного денежного поощрения»

]‘1 п/п Наименование должности Ежемесячное
денежное

поощрение

( количество
должностных

окладов)

2

1 Начальник управления 5

2 Заместитель начальника, главный бухгалтер 4,5

З Начальник отдела 3,8-4,5

4 Заместитель главного бухгалтера 3,8

5 Заместитель начальника отдела . 3,5-4,1

б Инженер по сопровождению проектов, инженер по 3-4,1
надзору за строительством, инженер-сметчик

7 Инженер, инженер-энергетик, специалист по охране З
труда, инженер-программист, юрисконсульт, эконо
мист, бухгалтер, специалист по кадрам, специалист по
закупкам, документовед

8 Уборщик служебных помещений 0,5

1.2.Таблицу 2 пункта 4.3 изложить в следующей редакции:

<Размеры надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в
труде»

Наименование должности Размер надбавки (в Разница
% к должностному между

окладу) базовым и
максимальным

базовый максимал размером
ьныи надбавки

Начальник управления 100 250 150

Заместитель начальника, главный 100 250 150
бухгалтер

Начальник отдела, заместитель главного 100 250 150
бухгалтера

Заместитель начальника отдела 100 250 150

Инженер по сопровождению проектов, 1 00 250 150
инженер по надзору за строительством,
инженер-энергетик, специалист по
охране труда, инженер-сметчик, инженер,

З

инженер-программист, юрисконсульт,
экономист, бухгалтер, специалист по
закупкам, специалист по кадрам,
документовед

Уборшик служебных помещений 10 30 20

1.3. Приложение к Положению изложить в новой редакции (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Пункт 7 таблицы 1 подпункта 1.1, пункты 1.2, 1.3 настоящего

постановления распространяют свое действие на правоотношения, возникшие
с 13.12.2022.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на вице
мэра города Южно-Сахалинска (Ахтариев И.3.).

Мэр города С .А.Надсадин

4

Приложение
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 04.08.2023 Мо 2321—па

Приложение
к Положению об оплате труда работников

муниципального казенного учреждения
городского округа «Город Южно-Сахалинсю>

«Управление капитального строительства»

РАЗМЕРЫ
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСЮ>
«УПРАВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА»

ы должность (специальность, профессия), разряд, класс Оклад
п/п (категория) квалификация (должностно

й оклад)

1 2 3

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые
должности служащих четвертого уровня»

1-й квалификационный уровень

1. Заместитель главного бухгалтера 9997

2. Начальник отдела 9997

2-й квалификационный уровень

3. Заместитель начальника по объектам жилищно- 11750
гражданского назначения

4. Заместитель начальника по объектам инженерной 11750
инфраструктуры

5. Заместитель начальника по организации закупок 11750

б. Главный бухгалтер 11750

7. Заместитель начальника по финансово-экономической 11750
работе

З-й квалификационный уровень

5

8. Начальник Учреждения 12982

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевьте
должности служащих третьего ОВНЯ>)

1-й квалификационный уровень

9. Инженер по сопровождению проектов 7468

10. Инженер по надзору за строительством 7468

11. Инженер-энергетик 7468

12. Специалистпоохранетруда 7468

13. Инженер-сметчик 7468

14. Инженер 7468

15. Инженер-программист 7468

16. Юрисконсульт 7468

17. Экономист 7468

18. Бухгалтер 7468

19. Специалист по закупкам 7468

20. Специалист по кадрам 7468

21. документовед 7468

2-й квалификационный уровень

22. Инженер по сопровождению проектов И категории 7710

23. Инженер по надзору за строительством II категории 7710

24. Инженер-энергетик II категории 7710

25. Специалист по охране труда 11 категории 7710

26. Инженер-сметчик Ii категории 7710

27. Инженер П категории 7710

28. Инженер-программист II категории 7710

29. Юрисконсульт II категории 7710

б

ЗО. Экономистii категории 7710

31. Бухгалтер II категории 7710

32. Специалист по закупкам II категории 7710

33. Специалист по кадрам II категории 7710

34. документовед П категории 7710

3-й квалификационный уровень

35. Инженер по сопровождению проектов i категории 7952

36. Инженер по надзору за строительством 1 категории 7952

37. Инженер-энергетик 1 категории 7952

38. Специалист по охране труда 1 категории 7952

39. Инженер-сметчик I категории 7952

40. Инженер 1 категории 7952

41. Инженер-программист i категории 7952

42. Юрисконсульт 1 категории 7952

43. Экономист i категории 7952

44. Бухгалтер Г категории 7952

45. Специалист по закупкам Г категории 7952

46. Специалист по кадрам i категории 7952

47. документовед 1 категории 7952

4-й квалификационный уровень

48. Ведущий инженер по сопровождению проектов 8550

49. Ведущий инженер по надзору за строительством 8550

50. Ведущий инженер-энергетик 8550

51. Ведущий специалист по охране труда 8550

52. Ведущий инженер-сметчик 8550

53. Ведущий инженер 8550

7

54. Ведущий инженер-программист 8550

55. Ведущий юрисконсульт 8550

56. Ведущий экономист 8550

57. Ведущий бухгалтер 8550

58. Ведущий специалист по закупкам 8550

59. Ведущий специалист по кадрам 8550

60. Ведущий документовед 8550

5-й квалификационный уровень

61. Заместитель начальника отдела 9152

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевьте
должности рабочих первого уровня»

62. Уборщик служебных помещений 6857